
 

     D.D.S. n.  1118/2024/SERVIZIO XII     del _14/05/2024  
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII  

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO  il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 

modifiche e integrazioni.”; 

VISTO   il D.P.Reg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Lavoro al Dott. Ettore Foti; 

VISTO il D.D.G. n.1196 del 10/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro 

conferisce alla D.ssa Salvatrice Rizzo l’incarico di Dirigente del Servizio XII Centro per 

l’Impiego di Palermo e Monreale del Dipartimento Regionale del Lavoro, 

dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative in base all’assetto organizzativo 

allegato al D.P. Reg. n.9/2022; 

VISTO l'art.5, comma 3 della Legge 68/99; 

VISTO  il Decreto del Ministero del Lavoro n.357 del 07/07/2000; 

VISTO il Decreto dell'Assessore del Lavoro della Regione Siciliana n.69 del 30/03/2001; 

VISTE  le Circolari del Ministero del Lavoro 4/2000 e 41/2000 e la Circolare dell'Assessore del 

Lavoro della Regione Sicilia 4/2001 relativamente all'esonero parziale dell'obbligo di 

assunzione dell'intera percentuale di disabili prevista dalla succitata legge; 

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali – Direzione Generale per l'Impiego, 

l'Orientamento e la Formazione – Divisione III – Roma, prot.638/M96 del 23/04/2001; 

VISTA  la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione Generale per l'Impiego, 

l'Orientamento e la Formazione – Divisione III – Roma, prot.145/01.10.019 del 31/03/2004; 

VISTO l’art. 1 del D.M. 193 del 30 settembre 2021 – “L’importo del contributo esonerativo di cui 

all'articolo 5, commi 3 e 3-bis della legge 12 marzo 1999, n. 68, è adeguato ad € 39,21 (euro 

trentanove/21).”  

VISTO  il CCNL CINEMATOGRAFIA -  Esercizi ( Multiplex ) orario di lavoro, riposi e festività,  

nonché la dichiarazione resa dall’azienda in data 10/05/2024 che quantifica in n. 253 

(duecentocinquantatre) le giornate lavorative dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 

VISTA l'istanza della ditta UCI ITALIA S.P.A. - P.iva 04342801000 con sede legale in via Carlo 

Donat Cattin 5 - Cernusco sul Naviglio (Mi), del 08/05/2024, pervenuta in data 

09/05/2024 per il tramite del CPI di Milano, tendente ad ottenere il parziale esonero 

dall'obbligo di occupare di disabili nella Provincia di Palermo per il periodo dal 01/01/2024 

al 31/12/2024; 

CONSIDERATO che l'importo del contributo, calcolato con le modalità previste dall'art.5, c.3, della Legge 

68/99, a decorrere dalla data del 01/01/2024, dalla quale viene chiesto l'esonero parziale, 

fino al 31/12/2024, per n.1 unità disabile, con riferimento al prospetto informativo al 

31/12/2023, è di € 9.920,13;  



 

 

CONSIDERATO che si è in presenza di un'obbligazione giuridicamente perfezionata, a scadenza entro 

l'esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO di dovere procedere all'accertamento in entrata della somma complessiva  

 

D E C R E T A 

Art.1 

 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

si autorizza la ditta UCI ITALIA S.P.A. - P.iva 04342801000 a non conteggiare, per il periodo 01/01/2024 

al 31/12/2024, ai fini dell'obbligo di cui all’art.3 della Legge 68/99,  l'assunzione di n.1 unità disabile; in 

sostituzione del disabile non assunto la ditta è tenuta al versamento del contributo esonerativo   di cui 

all'art.5,  comma 3 della Legge 68,99,  Capitolo 7455 –   Capo XV  per   l'importo  di € 9.920,13; 

Art. 2   

Per l'esercizio finanziario 2024 è accertata in entrata la somma di € 9.920,13; per l'esonero di cui all'art.1 

– Capo XV – capitolo 7455, entrate da destinare al fondo regionale per l'occupazione di disabili ai sensi 

dell'art.14 della legge 14 marzo 1999, n.68 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

              Art.3 

L'entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce  E.3.05.99.99.999 del piano dei 

conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011; 

 

Art.4    

Il presente decreto sarà trasmesso: 

- al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana, ai fini 

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 

12/08/2014 n. 21; 

- alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

  

 

 

                              Il Dirigente del Servizio XII 
      (D.ssa Salvatrice Rizzo) 

 


		2024-05-14T15:47:16+0200
	SALVATRICE RIZZO




